加权平均净资产收益率 18.21% 25.37% 25.53%  41.90% 43.44%

扣除非经常性损益后的加权平均净资
产收益率 18.39% 24.38% 24.13%  42.22% 41.81%

每股经营活动产生的现金流量净额 ‐0.04 1.31 1.31  1.25 1.25

2010 年末 2009 年末
 2011 年末

调整前 调整后 调整前 调整后
资产总额 3,061,471,094.18 2,713,164,628.33 2,763,304,336.83  830,699,778.40 857,810,157.32

负债总额 133,331,638.39 131,990,600.60 159,868,763.50  350,278,046.36 363,555,935.70

归属于上市公司股东的权益 2,928,139,455.79 2,581,174,027.73 2,603,435,573.33  480,421,732.04 494,254,221.62

总股本（股） 467,208,000.00 259,560,000.00 259,560,000.00  194,560,000.00 194,560,000.00

归属于上市公司股东的每股净资产 6.27 9.94 10.03  2.47 2.54

资产负债率 4.36% 4.86% 5.79%  42.17% 42.38%

非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额
非流动资产处置损益 ‐4,005,956.63 ‐350,863.95  0.00

计入当期损益的政府补助 1,200,000.00 2,227,200.00  99,100.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并
日的当期净损益

666,209.25 9,403,957.06  10,826,087.22

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 ‐3,936,222.97 1,548,549.95  ‐1,868,197.90

所得税影响额 1,155,111.52 ‐2,891,612.55  ‐2,265,650.70

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00 13,476,254.45  0.00

合计 ‐4,920,858.83 23,413,484.96  6,791,338.62

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

2011 年度报告 3

股份变动及股东情况

一、股份变动情况

股份变动情况表

2011 年度   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 194,560,000 74.96% 155,648,000 -43,200,000 112,448,000 307,008,000 65.71%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 194,560,000 74.96% 155,648,000 -43,200,000 112,448,000 307,008,000 65.71%
 其中：境内非国有法人持股 187,200,000 72.12% 149,760,000 -43,200,000 106,560,000 293,760,000 62.88%
  境内自然人持股 7,360,000 2.84% 5,888,000 5,888,000 13,248,000 2.84%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 65,000,000 25.04% 52,000,000 43,200,000 95,200,000 160,200,000 34.29%
人民币普通股 65,000,000 25.04% 52,000,000 43,200,000 95,200,000 160,200,000 34.29%
三、股份总数 259,560,000 100% 207,648,000 207,648,000 467,208,000 100%

限售股份变动情况表

2011 年度   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

淄博齐翔石油化工集团有限公司 163,200,000 0 130,560,000 293,760,000 首发原股东承诺 2013 年 5 月 18 日

鑫方家投资有限公司 11,200,000 20,160,000 8,960,000 0 首发原股东承诺 2011 年 5 月 18 日

车成聚 7,360,000 0 5,888,000 13,248,000 首发原股东承诺 2013 年 5 月 18 日

西藏旭光兆宇科技有限公司 4,800,000 8,640,000 3,840,000 0 首发原股东承诺 2011 年 5 月 18 日

山东富丰化工股份有限公司 3,200,000 5,760,000 2,560,000 0 首发原股东承诺 2011 年 5 月 18 日

深圳市联汇和盛投资有限公司 3,200,000 5,760,000 2,560,000 0 首发原股东承诺 2011 年 5 月 18 日

青岛理想科技发展有限公司 1,600,000 2,880,000 1,280,000 0 首发原股东承诺 2011 年 5 月 18 日

合计 194,560,000 43,200,000 155,648,000 307,008,000 - -

二、证券发行与上市情况

1．证券发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]506 号文核准，本公司公开发行 6,500 万股人民币

普通股。本次发行采用网下向配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式进

行，其中网下配售 1,300 万股，网上定价发行 5,200 万股，发行价格为 28.88 元/股。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

2011 年度报告 4

2．证券上市情况

经深圳证券交易所《关于淄博齐翔腾达化工股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深

证上[2010]154 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票（A 股）在深圳证券交易所上市，股票

简称“齐翔腾达”，股票代码“002408”；其中本次公开发行中网上定价发行的 5,200 万股股票于

2010 年 5 月 18 日起上市交易。

3．由于上述公开发行 65,000,000 股，公司总股份发生变化，股份总数变更为 259,560,000 股。

4．报告期内，因公司实施 2010 年度公积金转增股本方案，公司股份总数由原来的 259,560,000

股变更为 467,208,000 股。

5. 公司没有内部职工股发行。

三、股东及实际控制人情况

1.股东总数及前 10 名股东情况

股东数量和持股情况
   单位：股